
UCHWAŁA NR X/96/2019
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 oraz z 2019 r. poz. 60) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną  skargę pana X dotyczącą funkcjonowania Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: D55B2139-7105-4E8D-A662-9EED48D1C24A. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr X/96/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 4 kwietnia 2019 r. 
rozpatrzyła skargę Pana X, złożoną [...] 2019 r. na funkcjonowanie Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Inowrocławiu. Przedmiotem skargi był sprzeciw Skarżącego na 
przeniesienie go do innego schroniska opiekuńczego na terenie Polski, co w jego ocenie 
miałoby skutkować całkowitym zerwaniem więzi rodzinnych.

Skarżący został prawidłowo zawiadomiony o posiedzeniu Komisji. Zaproszenie 
zostało odebrane, jednak na posiedzenie Komisji nie stawił się.

Na podstawie zebranych dokumentów, jak również szczegółowych wyjaśnień 
złożonych przez Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu, która 
przedstawiła sytuację życiową i socjalną Skarżącego, Komisja ustaliła, że Skarżący 
orzeczeniem Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności został zaliczony do 
osób niepełnosprawnych o znacznym stopniu niepełnosprawności i porusza się na wózku 
inwalidzkim, a w pomieszczeniach przy pomocy kul łokciowych. Od [...] 2017 r. przebywa 
w Schronisku w Nowym Jasińcu.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu kolejnymi decyzjami 
przyznawał Skarżącemu pomoc w formie schronienia, ustalając jednocześnie w jakiej 
wysokości Skarżący ma ponosić odpłatność za pobyt w schronisku.

[...] 2018 r. Wojewoda Kujawsko-Pomorski przeprowadził w Schronisku w Nowym 
Jasińcu kontrolę doraźną i poinformował Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Inowrocławiu, że schronisko to nie jest przystosowane do świadczenia usług 
pielęgnacyjnych dla osób niepełnosprawnych. Z tego względu Skarżącemu zaproponowano 
pobyt w Schronisku dla Osób Bezdomnych w Cielętnikach, położonym w województwie 
śląskim, które jest dostosowane dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich.

Skarżący nie wyraził zgody na przeniesienie go do schroniska w Cielętnikach. 
Wystąpił natomiast z wnioskiem o dopłatę za pobyt w Schronisku w Nowym Jasińcu. 
Z uwagi na fakt, iż Skarżący nie zgadzał sie na przeprowadzenie wywiadu środowiskowego 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu poinformował go, że odmowa 
przeprowadzenia tego wywiadu będzie skutkowała brakiem możliwości przedłużenia mu 
schronienia w Schronisku w Nowym Jasińcu. Pismem z dnia [...] 2019 r. Skarżący 
poinformował ww. Ośrodek, że wyraża zgodę na przeprowadzenie wywiadu 
środowiskowego. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu zwrócił się do 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie o jego przeprowadzenie 
i przesłanie. Po otrzymaniu kompletów dokumentów Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Inowrocławiu wyda w przedmiotowej sprawie stosowną decyzję.

Biorąc pod uwagę powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
Inowrocławia nie dopatrzyła się jakichkolwiek uchybień w działaniach Dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu i tym samym wnioskuje o uznanie skargi za 
bezzasadną.

Id: D55B2139-7105-4E8D-A662-9EED48D1C24A. Podpisany Strona 1 z 2



Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej, jest rada gminy.

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: D55B2139-7105-4E8D-A662-9EED48D1C24A. Podpisany Strona 2 z 2




